令和５年４月２７日

保護者の皆様へ

津島市立西小学校長

西小防災大作戦 ～地域とつくる防災の輪～について（お知らせ）

新緑の青葉が繁る季節を迎えました。日頃は、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、

厚くお礼申し上げます。

 さて、本年度、西小学校は創立 150周年を迎えました。一年間、児童の学習や行事を中心に捉え、

地域の皆様のご支援のもと、周年事業を計画しております。その一つとして、西コミュニティや消

防団西分団、ＰＴＡや西ぴかボランティアと協働で、防災について実践的に学ぶ「西小防災大作戦

～地域とつくる防災の輪～」を実施いたしますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和５年 ６月 ２日（金） 【雨天時も実施】

２ 場 所  西小学校   体育館・運動場・南館４階特別教室を中心に

３ 内 容  避難訓練・防災学習・炊き出し（ご飯・豚汁）

       ※ この日の給食はありません。ご飯と豚汁の炊き出しを行います。

       ※ １３：３０一斉下校です。

       ※ 避難訓練・炊き出し以外の時間は、各クラスでの防災学習・通常授業です。

※ 各学年の体育館での会食時間は以下の通りです。

１・６年生会食開始  １１：００ごろ

           ３・４年生会食開始  １１：４０ごろ

           ２・５年生会食開始  １２：２０ごろ

４ その他

 （１）後日、お米の炊き出し等のボランティアを募集いたします。

 （２）保護者の方への炊き出し・参観はありません。

 （３）豚汁の具材は、豚バラ肉・こんにゃく・ごぼう・にんじん・切り干し大根・油揚げ・みそ・

にぼしです。

    【連絡先：津島市立西小学校 教頭   ℡0567‐28‐3011】